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1 15-5766/1 14.04.2025 
година 

Проф. Сузана 
Топузоски 

Природно математички 
факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј “- 
Скопје 

Зимски колеџ по оптика: 
теориски и применети 
аспекти на материјали и 
метаповршини (Трст, Р. 
Италија од 24 февруари 
до 7 март 2025 година 

Трансофмација на 
Лагер - Гаусов сноп 
со мод (I, n=0) во 
процес на Френелова 
дифракција од 
хелична леќа 

2 15-6180/1 24.04.2025 
година  

Проф. Виолета 
Јанушева 

Педагошки факултет при 
Универзитет „ Св. 
Климент Охридски “- 
Битола 

Седумнаести 
меѓународен славистички 
конгрес (Париз, Р. 
Франција од 25 до 30 
август 2025 година) 

Транскрипцијата на 
личните имиња и 
презимиња на 
македонски јазик 

3 15-6173/1 24.04.2025 
година  

м-р Марина 
Цветановска 

ЈНУ Институт за 
македонска литература - 
Скопје, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј “- Скопје 

Меѓународен научен 
собир III стилистички 
колоквиум емоцијата во 
словенската поетика и 
стилистика (Задар, Р. 
Хрватска од 4 до 5 април 
2025 година) 

Индивидуалното и 
колективното во 
делото на Григор 
Прличев 



4 15-6174/1 24.4.2025 
година 

д-р Славчо 
Ковилоски 

ЈНУ Институт за 
македонска литература - 
Скопје, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј “- Скопје 

Меѓународен научен 
собир III стилистички 
колоквиум емоцијата во 
словенската поетика и 
стилистика (Задар, Р. 
Хрватска од 4 до 5 април 
2025 година) 

Индивидуалните и 
колективните емоции 
во македонската 
книжевност во првата 
половина на XX век 

5 15-6447/1 30.04.2025 
година 

д-р Наташа 
Диденко 

ЈНУ Институт за 
национална историја - 
Скопје, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј “- Скопје 

Меѓународен 
музиколошки симпозиум 
на 39 словенечки музички 
денови:  Сојузот на 
композитори во минатото 
и сегашноста: 
комбинирање на 
професионалноста и 
националноста 
(Љубљана, Р. Словенија 
од 9 до 11 април 2025 
година) 

Сојузот на 
композитори на 
Македонија во 
минатото и 
сегашноста: преплет 
на професионалноста 
и националноста 

6 15-6798/1 09.05.2025 
година 

Д-р Катерина 
Касапинова 

Медицински факултет, 
Универзитет„ Св. Кирил и 
Методиј “- Скопје 

Светски Конгрес на 
меѓународна федерација 
на здруженијата за 
хирургија на шаката што 
се одржува на три години 
2025 (Вашингтон, САД од 
24-28 март 2025 година) 

Како и кога да се 
користи атроскопија 
за да се оптимизира 
исход на фрактурите 
на дисталниот радиус 

7 15-7128/1 16.05.2025 
година 

Проф. Даринка 
Маролова 

Филолошки факултет, 
Универзитет „ Гоце 
Делчев “- Штип 

Кажи ми повеќе 2025 
Конференција (Каунас, Р. 
Литванија 7 мај 2025 
година 

Кога говорниот јазик 
станува пишан: 
улогата на 
преведувачките 
методи во 
пренесувањето на 
разговорниот јазик од 
три италијански 
романи на 
македонски јазик 

8 15-7130/1 16.05.2025 
година 

д-р Јована 
Караникиќ 
Јосимовска 

Филолошки факултет, 
Универзитет „ Гоце 
Делчев “- Штип 

Кажи ми повеќе 2025 
Конференција (Каунас, Р. 
Литваниија 7 мај 2025 
година 

Кога говорниот јазик 
станува пишан: 
улогата на 
преведувачките 
методи во 
пренесувањето на 
разговорниот јазик од 
три италијански 
романи на 
македонски јазик 



 


